

Finansdepartementet
103 33 STOCKHOLM**Skatteverkets hemställan om lagändring angående socialavgifter på inte inkomstbeskattade ersättningar m.m.**

Pensionsmyndigheten tillstyrker Skatteverkets förslag till lagändringar.

En viktig princip i ålderspensionssystemet är att man betalar avgift på alla inkomster som är pensionsgrundande. Skatteverket har i sin hemställan uppmärksammat vissa situationer där denna princip inte tillämpas. Förslagen innebär att det blir bättre överensstämmelse mellan avgifter och rättigheter. För sjukförsäkringsavgiften och arbetsskadeavgiften är det en stor fördel om rättigheterna korresponderar mot en betald avgift.

Skatteverkets förslag innebär att personer med utländsk arbetsgivare, som nu betalar egenavgift, kommer att betala arbetsgivaravgifter. Pensionsmyndigheten vill därför påpeka att genavgifterna är totalt sett lägre än arbetsgivaravgifterna men personer med utländska arbetsgivare som ska betala arbetsgivaravgifter behöver inte betala allmän löneavgift. I dessa fall innebär således förslaget att arbetstagarerna får minskade utgifter och statsbudgeten minskade inkomster.

För egenavgifter föreslås att avgift ska erläggas i de fall en person omfattas av det svenska socialförsäkringssystemet även om personen inte betalar inkomstskatt i Sverige. Därmed får staten ökade inkomster jämfört med dagsläget. Även ålderspensionssystemet får del av dessa.

Totalt sett innebär förslagen något ökade inkomster för ålderspensionssystemet och statsbudgeten och bättre överensstämmelse mellan avgifter och rättigheter i vissa fall.

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Katrin Westling Palm efter föredragning av produktutvecklaren Stig-Åke Petersson. I den slutliga handläggningen av ärendet har även avdelningschefen Ole Settergren deltagit.



Katrin Westling Palm



Stig-Åke Petersson

www.pensionsmyndigheten.se

Pensionsmyndigheten	Telefon	Fax	E-post	Org.nr
Box 38190 100 64 Stockholm	0771-771 771	08-658 13 00	registrator@pensionsmyndigheten.se	202100-6255